
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» марта 2016 года № 397/23-16-5 
 

РЕШЕНИЕ 
 
О внесении изменений в Положение о 
пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности 
в городском округе «Город Южно-
Сахалинск», утвержденное решением 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 27.10.2010 № 254/15-10-4 
 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума  
города Южно-Сахалинска 

 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности в городском округе «Город Южно-Сахалинск», 
утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 27.10.2010 
№ 254/15-10-4, следующие изменения: 

1) пункт 9 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«9) перевод работника по его просьбе или с его согласия на работу к другому 

работодателю или переход на выборную работу (должность);»; 
2) в статье 9: 
а) в абзаце втором части 4 слова «отдел социальных выплат администрации города 

Южно-Сахалинска» заменить словами «Управление социальной политики администрации 
города Южно-Сахалинска (далее – также Управление)»; 

б) в абзаце первом части 5 слова «отдел социальных выплат администрации города 
Южно-Сахалинска» заменить словом «Управление»; 

в) в части 6 слова «Отдел социальных выплат администрации города Южно-
Сахалинска» заменить словом «Управление»; 

3) в частях 2, 3, 4 статьи 10 слова «отдел социальных выплат администрации города 
Южно-Сахалинска» заменить словом «Управление»; 

4) в Приложении 1 к Положению слова «отдел социальных выплат администрации 
города Южно-Сахалинска» заменить словами «Управление социальной политики 
администрации города Южно-Сахалинска»; 

5) в Приложении 4 к Положению слова «отдел социальных выплат» в 
соответствующем падеже заменить словами «Управление социальной политики» в 
соответствующем падеже. 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 25.05.2016 
подготовить и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О 
внесении изменений в структуру администрации города Южно-Сахалинска на 2016 год» в 



2 
 
части изменения наименования отдела социальных выплат администрации города Южно-
Сахалинска. 

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Городской Думы города Южно-Сахалинска Дмитриева С.В. 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


